[image: BRASÃO PREFEITURA]
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE ITABAIANA

E R R A T A

Na publicação do Diário Oficial do Município de 01 de março de 2021, Edição 002360, PÁG 02

ONDE SE LÊ:

AVISO DE ADIAMENTO
E
REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 015/2020 SRP

[bookmark: _GoBack]A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Itabaiana/SE, em atendimento às disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da Eficiência, torna público o ADIAMENTO do procedimento licitatório acima especificado, que seria realizado em 09/03/2021 (nove de março de dois mil e vinte e um), às 08:00h (oito) horas, em virtude de constar “com reposição de peças” no seu objeto, mas é “sem reposição de peças”, ficando a sua REPUBLICAÇÃO, mediante informações a seguir:
[bookmark: _Hlk39826642]OBJETO: contratação de empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência mecânica para a Usina de Asfalto e Vibro Acabadora, de propriedade deste município, sem reposição de peças.
[bookmark: _Hlk65055882].INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/03/2021 às 13h00min – Horário de Brasília;
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 12/03/2021 (doze de março de dois mil e vinte e um), até das 07:00h (sete horas) – Horário de Brasília.
ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/03/2021 às 08h00min – Horário de Brasília;
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Por se tratar de Sistema de Registro de Preços, a classificação orçamentária será informada no ato da contratação.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 04/2006, Decreto Municipal nº 105/2016, Lei nº 8.666/93 e Lei 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto nº 10.024 de 20 de Setembro de 2019 e Decreto Municipal n.º 026/2020, de 19 de fevereiro de 2020
PARECER JURÍDICO: 048/2021.
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, nos sites: www.licitanet.com.br e www.itabaiana.se.gov.br. Informações complementares, os interessados, poderão se dirigir a sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco Santos, nº 160, 2º andar, centro, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, ou pelo telefone: (79) 3431-9712, ou ainda, através do e-mail: licitacao.pmita@gmail.com

Itabaiana/SE, 01 de março de 2021.

Sabrina Munike dos Santos Souza
Pregoeira

LEIA- SE

AVISO DE ADIAMENTO
E
REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 015/2021 SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Itabaiana/SE, em atendimento às disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da Eficiência, torna público o ADIAMENTO do procedimento licitatório acima especificado, que seria realizado em 09/03/2021 (nove de março de dois mil e vinte e um), às 08:00h (oito) horas, em virtude de constar “com reposição de peças” no seu objeto, mas é “sem reposição de peças”, ficando a sua REPUBLICAÇÃO, mediante informações a seguir:
OBJETO: contratação de empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência mecânica para a Usina de Asfalto e Vibro Acabadora, de propriedade deste município, sem reposição de peças.
.INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/03/2021 às 13h00min – Horário de Brasília;
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 12/03/2021 (doze de março de dois mil e vinte e um), até das 07:00h (sete horas) – Horário de Brasília.
ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/03/2021 às 08h00min – Horário de Brasília;
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Por se tratar de Sistema de Registro de Preços, a classificação orçamentária será informada no ato da contratação.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 04/2006, Decreto Municipal nº 105/2016, Lei nº 8.666/93 e Lei 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto nº 10.024 de 20 de Setembro de 2019 e Decreto Municipal n.º 026/2020, de 19 de fevereiro de 2020
PARECER JURÍDICO: 048/2021.
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, nos sites: www.licitanet.com.br e www.itabaiana.se.gov.br. Informações complementares, os interessados, poderão se dirigir a sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco Santos, nº 160, 2º andar, centro, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, ou pelo telefone: (79) 3431-9712, ou ainda, através do e-mail: licitacao.pmita@gmail.com

Itabaiana/SE, 01 de março de 2021.

Sabrina Munike dos Santos Souza
Pregoeira

MOTIVO: erro material de digitação.
Assim, tendo em vista que a alteração realizada, inquestionavelmente, não afeta a formulação das propostas, por se tratar apenas de erro de digitação,  dispensa-se, desta forma, a reabertura de prazo de publicação, bastando, tão somente, a divulgação que aqui se dá, na forma do art. 21, §4º da Lei nº 8.666/93, permanecendo o Edital inalterado

image1.png
It g